
Telefon (+420) 545 125 911 E-mail brno@coi.cz
ID datové schránky duydzx4

COI0X01XV6FD

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Jihomoravský a Zlínský

třída Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno

Vaše zn. sp. zn. č. j. Vyřizuje/kl. Brno

159922/24/3000 ČOI 3504/25/3000 JUDr. Ing. Jurčová/952 09. 01. 2025

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Česká obchodní inspekce, Inspektorát Jihomoravský a Zlínský, obdržela Vaši žádost podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
svobodném přístupu k informacím“), v níž požaduje poskytnutí následujících informací:

1. zda Česká obchodní inspekce zjistila u některého subjektu kontrolovaného v roce 2023 a 2024
porušení spočívající v neoprávněném umístění označení CE na výrobku, které nepodléhá
posouzení o shodě a nemá tedy být označeno značkou CE.

Česká obchodní inspekce, Inspektorát pro Jihomoravský a Zlínský kraj v roce 2023 a roce 2024
kontrolovala celkem 6 hospodářských subjektů, u kterých bylo toho času již pravomocně
rozhodnuto o spáchaní přestupku ve smyslu ust. § 19a odst. 1 písm. a) zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o technických požadavcích na výrobky“) spočívajícího
v zneužití označení CE; a dále u 1 subjektu bylo vydáno pravomocné rozhodnutí, kterým bylo
rozhodnuto o spáchání přestupku ve smyslu ust. § 54 odst. 1 písm. a) zákona č. 90/2016 Sb., o
posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o posuzování shody“), neboť došlo k neoprávněnému užití označení CE,

2. v případě, že bylo zjištěno porušení spočívající v neoprávněném umístění označení CE na
výrobku, dotazujete se, jaká nápravná opatření byla kontrolovaným subjektům uložena
(stažení výrobku z trhu nebo mírnější opatření).

Kontrolovaným subjektům bylo ve dvou případech uloženo opatření ve smyslu ust. § 7 odst. 1
písm. a) zákona č. 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o České obchodní inspekci“), a to zákaz uvádění na trh nebo distribuce, včetně
dodávky a prodeje, až do doby zjednání nápravy; a současně opatření informovat dozorový
orgán o provedených opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků a podat ve stanovené
lhůtě písemnou zprávu o odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných kontrolou dle ust. §
8 písm. f) zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů,
v návaznosti na ust. § 10 odst. 2 tohoto zákona; dále u jednoho kontrolovaného subjektu
opatření spočívající v povinnosti informovat dozorový orgán o provedených opatřeních k
odstranění zjištěných nedostatků a podat ve stanovené lhůtě písemnou zprávu o odstranění



 

Telefon (+420) 545 125 911   E-mail brno@coi.cz  
ID datové schránky duydzx4 

 

nebo prevenci nedostatků zjištěných kontrolou dle ust. § 8 písm. f) kontrolního řádu, 
v návaznosti na ust. § 10 odst. 2 tohoto zákona; dále u jednoho kontrolovaného subjektu 

opatření ve smyslu ust. § 7 odst. 1 písm. a) zákona o České obchodní inspekci, a to zákaz 

uvádění na trh, včetně dodávky a prodeje, až do doby zjednání nápravy; a současně opatření 

spočívající v povinnosti o zjednání nápravy bez zbytečného odkladu písemně Českou obchodní 

inspekci informovat dle ust. § 7 odst. 4 zákona o České obchodní inspekci; a dále u jednoho 

subjektu opatření dle ust. § 18 odst. 2 písm. b) zákona o technických požadavcích na výrobky, 
spočívajícího v odstranění zjištěných nedostatků, jejich příčin a škodlivých následků ve 

stanovené lhůtě, nebo provedení nezbytných opatření k nápravě; a současně opatření 

informovat dozorový orgán o provedených opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků a 

podat ve stanovené lhůtě písemnou zprávu o odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných 

kontrolou dle ust. § 8 písm. f) kontrolního řádu, v návaznosti na ust. § 10 odst. 2 tohoto zákona. 
Pro úplnost lze poznamenat, že u jednoho kontrolovaného subjektu nebylo v souvislosti se 
spácháním přestupku dle ust. § 19a odst. 1 písm. a) zákona o technických požadavcích na 

výrobky, uloženo žádné opatření, neboť tento výrobek byl současně shledán nebezpečným dle 
ust. § 3 odst. 7 zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně a některých 

zákonů, v rozhodném znění (dále jen „zákon o obecné bezpečnosti výrobků“), a z tohoto 
důvodu bylo kontrolované osobě uloženo opatření dle ust. § 7 odst. 2 písm. f) zákon o obecné 

bezpečnosti výrobků, ve formě zákazu uvádění výroku na trh pro jeho nebezpečnost; a 

současně dle ust. § 7 odst. 2 písm. g) tohoto zákona dále okamžité stažení výrobku z trhu pro 
jeho nebezpečnost, 

3. jaká byla výše pokut, která byla subjektům za neoprávněné umístění označení CE na výrobku 

jednotlivě uložena v letech 2023 a 2024. Pokud danou informaci není možné poskytnout, 

žádáte o doložení pokut uložených za toto porušení v roce 2023 a dále v roce 2024, v souhrnné 

výši.  

Výši pokut uložených za předmětné pochybení u jednotlivých subjektů povětšinou nelze 

stanovit, a to s ohledem na skutečnost, že některým subjektům byla uložena v souladu se 
zásadou absorpce úhrnná pokuta při souběhu více přestupků. Výše pokut uložených v letech 
2023 a 2024 mj. za spáchaní přestupků spočívajících v zneužití označení CE dle zákona o 
technických požadavcích na výrobky; a dále za neoprávněné užití označení CE dle zákona o 
posuzování shody, pak v souhrnu činila 86 000 Kč.  

S pozdravem 

Mgr. Karel Havlíček 
ředitel inspektorátu 
 

Elektronický podpis: 9.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Karel Havlíček
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 11.11.2025 10:01 +01:00


